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Duke vendosur nE gEshtjen administrative, sipas K6rkes6s te dt. 26.10.2020, parashtruar nga
subjekti nE procedurd: " Ejona "sh.p.k.. me seli nE Pej6, Autoriteti Kontraktues - Drejtoria Komunaleper Prokurim Publik e Komun€s sE Vushtrris6, pas mbajtjes s6 seanc6s jo publike t6 shqyrtimit t6
kerkes€s te subjektit n6 fjal6, n6 baz€ t€ nenit ros/a pika 10 paragrafi 10.1 t6 Ligjit p6r prokurimin
Publik nd Kosov6 nr. O4/L-042 i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. o4/L-237. tigji; Ni. oslt-oes ohe
ligjin Nr. os/L-og2lidhur me nenin 3.1dhe 7 pika (b )te Rregullave p6r, mE dat6n 29.10.2020,merr
k6t6:

t. Hedhet poshta si e papranu"rnrY:,T"?,lr,Yt konsiderohet se nuk 6sht6 parashtruar
KErkesE pEr Rishqyrtim nga subjekti nE procedurd : " Ejona "sh.p.k. me seli n6 pej6, lidhur me
aktivitetin e prokurimit: " Furnizimi dhe instatimi i ashensorit n6 qendren e kulturEs ,, Hasan
Prishtina"prok.Nr.644-20-4gg7-1-2-1dheNr.ibrendshEm:644-20-059-121p6r
shkak t€ mungesEs s€ dokumentacionit adekuat dhe tE mosparaqitjes t6 asni6 pretendimi
ankimor6 t6 pal6s nE prpcedurE.

2. v6rtetohet si i bazuar Vendimi i Autoritetit Kontraktues - Drejtorise Komunale p6r prokurim
Publik p6r vazhdimin e aktivitetit nd baz6 tE Njoftimit p6r Kontrat6 t6 dt 21.10.2020

Arsyetim
A'K.( nE tekstin e mdtejm6 A.K. ) nE baz6 tE K6rkes6s sE NjEsisE K6rkuese ka iniciuar aktivitetin e

prokurimit me titull : Furnizimi dhe instalimi i ashensorit n€ qendrEn e kulturEs ,, Hasan prishtina ,,

prok. Nr. 644-20-4997 -t-2-L dhe Nr. ibrendsh€,m :644-20-059 -127.
Njoftimi mbi Vendimin e A.K. ( nE tekstin e mEtejmE Njoftimi iA.K. ) 6shte ngritur p6r pubtikim n€

Platform6n Elektronike m6 dt. ztJ0.zo2o,bazuar n6 dispozitat e nenit 40 t6 Lpp-s6 .
o'E, ,, Ejona ,,sh,p.k. si pa16 nE kdt6 procedur€, ( nE tekstn e mEtejm Ankuesi ) ka pretenduar se nE

PlatformEn Elektronike ka parashtruar KErkes6 pEr Rishqyrtim pran A.K. duke mos p6rdoruar fare
Formularin e autorizuar p6r parashtrim t6 K6rkes6s p€r Rishqyrtim dhe, n6 t6 njejten koh6 duke mos
paraqitur dhe / ose parashtruar asnj6 pretendim ankimor6 nE dokumentin e ngritur.

A.K. fillimisht ka shqyrtuar afatshmdrinE dhe pranueshmErin€ e K6rkes6s , A.K. ka konstatuar se
Kerkesa e oE " Ejona "sh.p.k' 6sht6 e papranueshme dhe e pathemelt, sepse Kerkesa nuk 6sht6
parashtruar nE formEn dhe procedur6n e rregullt ashtu sikurse e parashef neni 5 i Rregullave p6r
paraqitje tE K6rkes6s p6r Rishqyrtim pranE Autoritetit Kontraktues, pasi q6 e njdjta nuk p6rmban
pdrshkrim tE specifikave tE arsyeshme te aktivitetit tE prokurimit, nuk ka pershirim t6 rrethanave
faktike qE e p6rb6jn6 dhe / ose prodhojn6 shkeljen e pretenduar t6 dispozitave t6 Lpp-s6 duke
specifikuar dhe dispozitat qe jan6 shkelur.

Nga sa u tha me lart6, e n€ perputhje me nenin 108/4 pika 10 paragrafi 10.1 te Lpp-s6 u vendos si
nd dispozitiv tE k6tij vendimi.

Autoriteti Kontraktue-s - D.rejlgria Komunale p6r prokurim publik
K.R. nr; 059/2020 - datE 29/7O|2O2O

Vendimi i d6rgohet:

L. Lx Pal6s

2. IxDKP
3. 1 x Arkivit (1 kopje)
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